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Udenrigsminister Per Stig Møller
Udenrigsministeriet  

Kære udenrigsminister

Med henblik på orientering af Folketingets Europaudvalg om, at behandlingen af 
den såkaldte teledirektivpakke starter i forligsprocedure i løbet af kort tid, ved-
hæftes et kort statusnotat med henblik på oversendelse til Europaudvalget.

Med venlig hilsen

Helge Sander

./.

Europaudvalget 2007
KOM (2007) 0698 Bilag 3, KOM (2007) 0699 Bilag 3, KOM (2007) 0697 Bilag 3, KOM
(2007) 0699 Bilag 3, KOM (2007) 0697 Bilag 3
Offentligt
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Statusnotat om behandlingen af teledirektivpakken 

Forhandlingerne i forligsproceduren om den såkaldte teledirektivpakke forventes 
startet om kort tid.

Som udvalget tidligere er blevet orienteret om, valgte Europa-Parlamentet den 6. 
maj i år at godkende det kompromis, som var indgået med Rådet, men med tilfø-
jelse af ændringsforslag 46. Ændringsforslaget er bedre kendt under sit gamle 
nummer 138. Ændringsforslaget understreger, at der kun må gøres indgreb i en 
borgers adgang til internettet, hvis det sker på baggrund af en forudgående dom-
stolskendelse. 

Så sent som i sidste uge bekræftede regeringen i forbindelse med to skriftlige 
spørgsmål fra udvalget, at regeringen fortsat arbejder for, at Europa-Parlamentets 
ændringsforslag 46 indarbejdes i direktiverne, hvilket er i overensstemmelse med 
regeringens forhandlingsoplæg i denne sag. 

Et flertal af medlemslande har under forhandlingerne i Rådet imidlertid haft me-
get svært ved at acceptere Europa-Parlamentets ændringsforslag, hvorfor sagen 
må afgøres i et forligsudvalg med repræsentanter fra Rådet, Kommissionen og 
Europa-Parlamentet. For at kunne begynde forligsproceduren må Rådet først 
formelt afvise Europa-Parlamentets ændringsforslag. Først derefter kan drøftel-
serne i forligsudvalget påbegyndes. Første formelle skridt i denne proces blev ta-
get på møde i dag, den 7. oktober 2009, i Coreper (De Faste Repræsentanters 
Komité). Tilsvarende vil Rådet fredag den 9. oktober 2009 som et a-punkt afvise 
Europa-Parlamentets ændringsforslag.

Det skal understreges, at afvisningen i Rådet er en proceduremæssig formalitet 
med henblik på at indlede forligsforhandlinger med Europa-Parlamentet om ud-
formningen af netop ændringsforslag 46. Dette skridt har derfor ikke betydning 
for Danmarks indholdsmæssige støtte til ændringsforslaget, hvilket er en støtte 
som Danmark konstruktivt og aktivt fortsætter i forbindelse med det kommende 
forligsudvalg. 

Regeringen vil fortsat arbejde for, at Europa-Parlamentets ændringsforslag indar-
bejdes i direktiverne. De kommende forhandlinger er meget svære, og det er ikke 
muligt på nuværende tidspunkt at sige noget om udfaldet af drøftelserne i forligs-
udvalget. Men da der skal findes et kompromis, vil det kræve fleksibilitet og 
samarbejdsvilje fra alle parter. De indholdsmæssige drøftelser om et muligt kom-
promis begynder først i løbet af de næste uger og for så vidt, at der sker yderlige-
re udvikling i sagen vil udvalget modtage en ny orientering.


